

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

117/2016

Data do Processo:

20/05/2016

Folha: 1/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	KG.	Batata Inglesa Branca reservado à ME e EPP. (5038112)	-----	3,6600	1.098,0000
2	120,000	KG.	Cenoura reservado à ME e EPP. (5038113)	-----	5,0100	601,2000
3	250,000	KG.	Tomate reservado à ME e EPP. (5038114)	-----	6,0800	1.520,0000
4	200,000	UN	Alface reservado à ME e EPP. (5038115)	-----	1,8900	378,0000
5	60,000	UN	Rúcula reservado à ME e EPP. (5038116)	-----	2,1800	130,8000
6	60,000	UN	Agrião reservado à ME e EPP. (5038117)	-----	2,1900	131,4000
7	60,000	UN	Acelga reservado à ME e EPP. (5038118)	-----	4,8300	289,8000
8	60,000	UN	Brócolis reservado à ME e EPP. (5038119)	-----	4,3400	260,4000
9	60,000	Mç	Tempero Verde reservado à ME e EPP. (5038120)	-----	1,8800	112,8000
10	30,000	UN	Couve Flor reservado à ME e EPP. (5038121)	-----	4,9900	149,7000
11	30,000	UN	Repolho reservado à ME e EPP. (5038122)	-----	5,2000	156,0000
12	30,000	KG.	Pimentão reservado à ME e EPP. (5038123)	-----	5,3100	159,3000
13	30,000	KG.	Cebola de Cabeça reservado à ME e EPP. (5038124)	-----	3,8100	114,3000
14	200,000	KG.	Mamão reservado à ME e EPP. (5038125)	-----	4,6800	936,0000
15	400,000	KG.	Banana reservado à ME e EPP. (5038126)	-----	3,2300	1.292,0000
16	300,000	KG.	Laranja Suco reservado à ME e EPP. (5038127)	-----	2,6700	801,0000
17	300,000	UN	Abacaxi reservado à ME e EPP. (5038128)	-----	5,8800	1.764,0000
18	200,000	KG.	Bergamota reservado à ME e EPP. (5038129)	-----	9,9700	1.994,0000
19	100,000	KG.	Pinhão reservado à ME e EPP. (5038130)	-----	8,9700	897,0000
20	1294,000	KG.	Café em pó homogêneo, torrado e moído, constituído de grão de café tipo 8 COB ou melhores, gosto predominante de café arábica, admitindo-se café robusta (conilon), com classificação de bebida de Dura à Rio, isento de Rio Zona. O Produto deve obedecer à Portaria 377 de 26 de abril de 1999, da ANVISA. Características Sensoriais: Aroma e sabor característicos do produto, podendo ser intenso ou forte, classificado por laboratório credenciado com nível mínimo de qualidade global de 4,5 pontos na escala de 0 a 10, ou superior. Na falta de análise de qualidade global e classificação sensorial, admite-se usar como referência as marcas: - Melitta, Três Corações, Pilão, Bom Jesus, nas versões de torra entre média e moderadamente escura. Embalagem: a vácuo, em pacotes de até 500 g (quinhentos gramas) acondicionados em fardos ou caixas com capacidade para aproximadamente 10 Kg (dez quilogramas), constando nas	-----	9,9600	12.888,2400

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: (49) 3233-0411  
 PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 117/2016  
 Data do Processo: 20/05/2016

Folha: 2/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalagens individuais e nos fardos/ caixas, de forma legível, a data de fabricação e de validade do produto, que deve ser de no mínimo 10 (dez) meses a contar da data da entrega. Condições de fornecimento: Todas as exigências aqui contidas devem ser obedecidas em cada entrega. Não serão aceitos, em hipótese alguma, fardos, caixas ou frascos violados ou com quaisquer outros danos que prejudiquem o acondicionamento e a qualidade do produto. Reservado à ME e EPP. (5028929)			
21	507,000	KG.	Açúcar branco, refinado, de cana de açúcar, acondicionado em embalagem de material impermeável, lacrada, com capacidade para até 5Kg (cinco quilogramas). Deve constar na embalagem de forma legível, a data de fabricação e de validade do produto, o qual não pode estar empedrado. (5028930)	-----	16,4700	8.350,2900
22	1400,000	L	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem (primária) tetra park de 1 litro, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada. Validade mínima de 3 meses após a entrega. (5034012)	-----	2,9600	4.144,0000
23	990,000	PCT	Chá de Maçã, produto artesanal, feito com maçãs secas ao sol, com processos natural, preservadas todas as propriedades nutritivas. Deverá conter data de envase, data de validade, número do lote, informações nutricionais e embalagem com peso líquido de 200 gramas. (5033995)	-----	7,3500	7.276,5000
24	212,000	L	Óleo de soja refinado, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem secundária resistente do tipo caixa de papelão contendo especificações do produto que contém, Óleo de Soja. (5033972)	-----	4,1100	871,3200
25	112,000	PCT	Biscoito Integral embalagem contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. (5033973)	-----	6,0300	675,3600
26	112,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO, composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal	-----	6,1000	683,2000

**CNPJ: 82.561.093/0001-98**                      **Telefone: (49) 3233-0411**  
**PRACA JOAO RIBEIRO, 01**  
**C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação:**                      **117/2016**  
**Data do Processo:**                              **20/05/2016**

Folha: 3/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço d fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. (5033974)			
27	112,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato der sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. (5033975)	-----	5,3800	602,5600
28	112,000	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato der sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. (5033976)	-----	5,0600	566,7200
29	120,000	UN	DOCE DE LEITE, de primeira qualidade, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingrediente e/ou informação nutricional. Embalagem de 400 g, Deve ser isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Validade de no mínimo seis meses . (5033979)	-----	5,0600	607,2000
30	60,000	UN	Mel silvestre, devera conter data de envase,data de validade,numero do lote, informação nutricional, peso líquido de	-----	28,1400	1.688,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 117/2016  
Data do Processo: 20/05/2016

Folha: 4/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			1 kg. (5036857)			
31	35,000	KG	FUBÁ FINO AMARELO, em pacotes de 1 kg. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega. (5033982)	-----	1,9300	67,5500
32	75,000	UN	Margarina embalagem de 500 gramas de primeira qualidade, com validade e garantia do produto. Ingrediente: óleos vegetais, líquidos e hidrogenados, sem sal, lecitina de soja, ácido láctico, sorbato de potássio e benzoato de sódio, ácido cítrico e bht, sem adição de água, com 75% a 80% de lipídios. (5033983)	-----	4,3100	323,2500
33	55,000	KG	Polvilho, azedo, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente contendo peso líquido 1 kg. (5033984)	-----	5,0000	275,0000
34	25,000	UN	Fermento pó químico para Bolo embalagem 250 gr. Validade mínima de 06 meses. (5033985)	-----	5,6200	140,5000
35	35,000	KG	Sal refinado e iodado para consumo domestico acondicionado em embalagem de 1 kg . (5033986)	-----	1,9600	68,6000
36	23,000	L	Vinagre de Maçã de primeira qualidade . (5033987)	-----	3,5100	80,7300
37	13,000	L	Vinagre Balsâmico de primeira qualidade. (5033988)	-----	12,7800	166,1400
38	100,000	UN	Gelatina em pó caixinha com 12 g cada , em sabores variados, de marca reconhecida. (5033989)	-----	0,9800	98,0000
39	205,000	UN	Queijo Ralado tipo parmesão acondicionado em embalagem plástica, pacote com 100gr , de primeira qualidade . (5033990)	-----	4,0600	832,3000
40	15,000	PCT	Farofa Pronta Tradicional, temperada, sabor suave, sem pimenta, deverá conter data de validade, número do lote, informação nutricional, de boa qualidade, de marca conhecida nacionalmente. Com peso líquido 500 gramas. (5033991)	-----	5,0800	76,2000
41	65,000	PCT	COCO RALADO DESIDRATADO, isento de materiais estranhos à sua composição normal. Embalado em polietileno atóxico, termoselado, capacidade de 100 gr. Embalagem deve conter procedência, identificação, lote,	-----	3,9900	259,3500

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: (49) 3233-0411  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 117/2016  
Data do Processo: 20/05/2016

Folha: 5/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			validade mínima de 6meses a partir da data de fabricação, informações nutricionais. (5033992)			
42	315,000	Lata	Leite Condensado com dados de identificação do produto, marca reconhecida do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. (5033993)	-----	4,4200	1.392,3000
43	660,000	UN	Refrigerante, material água gasosa/xarope, Sabor Cola , Laranja, Guaraná, Limão, embalagem com 02 litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade. (5033994)	-----	5,7700	3.808,2000
44	90,000	Lata	Ervilha em conserva, drenada, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Lata de folha de flandres, com peso líquido de 300 gramas. (5033996)	-----	1,8200	163,8000
45	90,000	Lata	Milho Verde em conserva, drenado, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Lata de folha de flandres, com peso líquido de 300 gramas. (5033997)	-----	2,0500	184,5000
46	90,000	Lata	Salsicha Tipo Viena acondicionada em lata de 180 gr, que contenha especificado ,peso data de validade , de marca reconhecida e de primeira qualidade . (5033998)	-----	2,7900	251,1000
47	80,000	PCT	Milho Pipoca . Embalado em plástico , atóxico , transparente e incolor , termosselado , isento de mofos e bolores . Embalagem deverá constar marca , peso líquido , validade e lote . (5033999)	-----	2,7200	217,6000
48	35,000	UND	Leite de coco 200 ml (18875)	-----	4,9800	174,3000
49	40,000	Lata	Pêssego em Caldá 450 gr. Preparados com frutos maduros , são e limpos ,em metades com consistência própria , sem caroço . De marca reconhecida , embalagem em lata de folha de flandres de 830 g em perfeito estado de conservação , as latas não poderão estar amassadas e deverão conter dta de validade e data de fabricação! (5034000)	-----	8,5100	340,4000
50	70,000	UN	Pepino em Conserva embalagem de 500g, com data de fabricação e de validade , de marca reconhecida , de qualidade , hermeticamente vedada e resistente . (5034001)	-----	5,9900	419,3000
51	50,000	UN	Maionese embalagem com dados de	-----	6,0700	303,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

117/2016

Data do Processo:

20/05/2016

Folha: 6/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			identificação, marca do fabricante e peso líquido de 500 gramas. (5034002)			
52	35,000	CX	Caldo de Galinha contendo 12 cubos com dados de identificação do produto, fabricante, data de fabricação e prazo de validade . (5034003)	-----	3,1200	109,2000
53	40,000	PCT	Amendoim 500 gr. (5034004)	-----	5,8000	232,0000
54	20,000	KG	Salsicha tipo Hot Dog de carne, sem pimenta, resfriada, embalada em saco plástico, á vácuo. Deverá constar, data de fabricação, data de validade, marca reconhecida nacionalmente e registro no Ministério da Agricultura. (5034005)	-----	7,3900	147,8000
55	700,000	KG	PAO FRANCES- (28)	-----	8,0000	5.600,0000
56	350,000	KG	Carne Bovina de 1ª Inteira Fresca, aspecto próprio, não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De marca reconhecida, de boa qualidade, embalagem adequada e certificado de inspeção sanitária. (5034006)	-----	26,9400	9.429,0000
57	50,000	KG	Linguicinha de 1ª, tipo pura, aspecto próprio, não amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, Com ausência de sujidades, parasito e larvas. Deverá ser de marca reconhecida, de boa qualidade, embalagem adequada. Certificado de inspeção Sanitária. (5034007)	-----	15,4400	772,0000
58	170,000	UN	Peito de frango . Sem osso de boa qualidade e de marca reconhecida , cortado em fatias , (filé) sem pele, congelado .Deverá constar na embalagem peso, data de validade carimbo de inspeção estadual ou federal . (5036866)	-----	10,7700	1.830,9000
59	600,000	L	Bebida Lactea sabor chocolate constituído por leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó. Minerais (Cálcio, Magnésio e Ferro). Vitaminas ( C,B1,B2, Niacina, B6,B12, (5034013)	-----	3,1500	1.890,0000
60	20,000	UN	Adoçante Dietético, líquido, a base de edulcorante artificial aspartame. Frasco com no mínimo de 100 ml, deverá atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos.CNNPA. Embalagem de 100 ml. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (5034014)	-----	3,5500	71,0000
61	20,000	UN	Canjica de Milho , tipo 1 - contendo grãos inteiros são e limpos em embalagem de 500g. (5034015)	-----	2,3300	46,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: (49) 3233-0411  
 PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 117/2016  
 Data do Processo: 20/05/2016

Folha: 7/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	30,000	PCT	Canjica de Trigo, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Com prazo mínimo de seis meses. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. (5034016)	-----	2,2900	68,7000
63	20,000	KG	Canjiquinha, classe amarela, tipo 1, grupo misturado, subgrupo despeliculada. Deverá conter data de fabricação, data de validade, número do lote, informação nutricional. Peso líquido 500 gramas. (5034018)	-----	1,9500	39,0000
64	30,000	KG	Amido de Milho, em pó produto amilácio, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odores sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 1Kg. (5034019)	-----	10,1000	303,0000
65	30,000	CX	Chá, sabor Erva Cidreira, para uso alimentício. Caixa com 10 saquinhos de 10 gramas. (5034020)	-----	2,9700	89,1000
66	30,000	CX	Chá, sabor Camomila, para uso alimentício. Caixa com 10 saquinhos de 10 gramas. (5034023)	-----	3,0600	91,8000
67	30,000	CX	Chá, sabor Hortelã, para uso alimentício. Caixa com 10 saquinhos de 10 gramas. (5034024)	-----	3,0000	90,0000
68	30,000	CX	Chá, sabor Erva-doce, para uso alimentício. Caixa com 10 saquinhos de 10 gramas. (5034025)	-----	3,1900	95,7000
69	30,000	CX	Chá, sabor ibisco, para uso alimentício. caixa com 10 saquinhos de 10 gramas (5036858)	-----	3,6900	110,7000
70	30,000	CX	chá, sabor boldo, para uso alimentício. caixa com 10 gramas (5036859)	-----	2,9700	89,1000
71	35,000	PCT	Balas de banana 250 gr (5034028)	-----	3,6500	127,7500
72	35,000	PCT	Balas sortidas embalagem de 400 gr (5034029)	-----	9,1000	318,5000
73	60,000	KG	Carne Bovina de 1ª Moída Fresca, aspecto próprio, não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De marca reconhecida, de boa qualidade, embalagem adequada e certificado de inspeção sanitária. (5034048)	-----	17,8700	1.072,2000
74	115,000	KG	Coxinha da asa, de boa qualidade e de marca reconhecida. Deverá constar na embalagem peso, data de validade,	-----	10,9500	1.259,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: (49) 3233-0411  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 117/2016  
Data do Processo: 20/05/2016

Folha: 8/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			carimbo de inspeção estadual ou federal. (5034049)			
75	280,000	PCT	Presunto Cozido, fatiado embalagem de 160 gramas, de boa qualidade. Deverá constar na embalagem peso, data de validade.Com validade de 06 meses. (5034051)	-----	4,2200	1.181,6000
76	280,000	PCT	Queijo Fatiado, embalagem de 160 gramas, de boa qualidade. Deverá constar na embalagem peso, data de validade. Com 06 meses. (5034052)	-----	3,9400	1.103,2000
77	360,000	Duz	Ovos de galinha. (5034054)	-----	5,6500	2.034,0000
78	300,000	L	Iogurte líquido , com poupa de frutas, diversos sabores, de marca reconhecida elaborado a partir de leite reconstituído, poupa de frutas, açúcar, fermentos lácteos que contenha vitaminas. Deverá conter na embalagem validade, data de fabricação, conservado e transportado a uma temperatura em 01 á 10 graus centígrados. (5034055)	-----	4,5700	1.371,0000
79	15,000	PCT	Arroz parabolizado tipo 2 embalagem de 5 kg (5036860)	-----	11,7800	176,7000
80	15,000	PCT	Arroz branco embalagem de 5 kg (5036861)	-----	12,4700	187,0500
81	140,000	LTS	Suco de Uva Integral em garrafa de vidro contendo 01 litro (5036862)	-----	12,9200	1.808,8000
82	130,000	LTS	Leite sem lactose, embalagem tetra pak de 1 litro,com identificação do produto, data de validade e selo de inspenção federal (S.I.F). Acondicionado em caixa ( embalagem secundaria) de papelão lacrada.validade mínima de 03 meses após a entrega. (5036863)	-----	4,9100	638,3000
83	880,000	bb	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, classificada como água mineral tradicional ou água mineral potável de mesa - envasada em garrafão POLICARBONATO transparente, de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. O prazo de validade deve ser de 12 meses a contar da data de recebimento do produto; A entrega do produto deve ocorrer na quantidade solicitada em até 24 horas após a solicitação, atendendo a todas as especificações constantes neste edital. (5036864)	-----	8,7400	7.691,2000
84	4588,000	Gar	Agua Mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas de plástico com 510 ml, com validade minima de 6 meses da data de cada fornecimento	-----	1,0000	4.588,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98      Telefone: (49) 3233-0411  
PRACA JOAO RIBEIRO, 01  
C.E.P.: 88600-000      - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

**117/2016**

**20/05/2016**

Folha: 9/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

(5036865)

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**105.445,2600**